



2006年3月期中間決算説明会補足資料

2005年11月21日
セントケア株式会社
(証券コード:2374)

＜この資料に関するお問い合わせは経営企画室 (03-3538-2943) まで＞

当資料の将来にわたる予想の部分につきましては、皆様の投資の参考資料として提供するものです。したがって、当社の推測・予測に基づくものであり、確証や保証を与えるものではありません。予測と異なる結果となる可能性があることをご確認のうえ、ご活用いただきますよう、お願い申し上げます。

2005年9月期(中間)実績

◆ 決算概況(連結)

(単位: %、百万円)

	2004年9月期(中間)			2005年9月期(中間)			備 考
		構成比	前年同期比		構成比	前年同期比	
売上高	6,112	100.0	116.0	6,842	100.0	112.0	
営業利益	124	2.0	40.1	207	3.0	165.8	
経常利益	134	2.2	44.5	213	3.1	158.8	
当期利益	48	0.8	39.2	70	1.0	147.1	
総資産	4,796	100.0	125.5	4,948	100.0	103.2	
純資産	2,474	51.6	146.2	2,627	53.1	106.2	
1株当り利益(円)	2,013.93	-	34.3	2,961.88	-	147.1	
1株当り株主資本(円)	103,288.29	-	127.9	109,664.68	-	106.2	

◆ 決算概況(単体)

(単位: %、百万円)

	2004年9月期(中間)			2005年9月期(中間)			備 考
		構成比	前年同期比		構成比	前年同期比	
売上高	5,776	100.0	114.4	6,300	100.0	109.1	
営業利益	151	2.6	47.9	223	3.5	147.8	
経常利益	160	2.8	52.0	230	3.6	143.6	
当期利益	71	1.2	53.7	91	1.4	127.4	
総資産	4,471	100.0	119.2	4,590	100.0	102.7	
純資産	2,486	55.6	148.4	2,679	58.4	107.8	
1株当り利益(円)	2,986.82	-	47.0	3,806.14	-	127.4	
1株当り株主資本(円)	103,789.61	-	129.9	111,838.02	-	107.8	
1株当り配当金(円)	-	-	-	-	-	-	
ROE	2.9	-	△ 5.3	3.5	-		

1株当り利益については、期中平均株式数により計算しております。

【参考:連結対象子会社(7社)】

(単位: %、百万円)

企業名	所在地	出資比率	売上高	経常利益	事業内容
セントスタッフ株式会社	東京都	75.93%	383	17	人材派遣業
セントヘルスケア株式会社	東京都	100%	-	△ 0	介護保険外介護サービス業(休眠中)
株式会社アイエヌジー	東京都	100%	-	0	システム開発業(休眠中)
ピアサポート株式会社	神奈川県	67%	36	2	アウトソーシング受託業
ケアプランサービス株式会社	東京都	100%	37	△ 0	居宅介護支援サービス業
メディスンショップ・ジャパン株式会社	東京都	77%	106	△ 34	調剤薬局業
有限会社ホームヘルパー福祉協会	神奈川県	100%	0	△ 0	介護サービス業

売上高、経常利益は2005年9月期の数値であります。

2005年9月期(中間)実績

◆ 拠点数の推移(連結)

(単位:拠点)

	2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備考:従前の拠点数表示 2003年 2004年 2005年 9月期(中間) 9月期(中間) 3月期通期			参考 2005年3月期
		前期比増減		前期比増減				
セ ン ト ケ ア 単 体	188	+48	219	+ 31	139	186	189	193
直 営 店	169	+43	195	+ 26	125	167	169	173
ダ イ レ ク ト F C 店	19	+5	24	+ 5	14	19	20	20
連 結 子 会 社 拠 点	8	+4	13	+ 5	4	8	11	11
合 計	196	+52	232	+ 36	143	194	200	204

※今期より、拠点数の算出方法の変更を行っております(2004年9月期(中間)及び2005年3月期における実績も変更しております)。

・前期まで:同一の建物で運営している場合、訪問介護、訪問入浴等の訪問系とデイサービス等の施設系を同一拠点としていた。

・今期より:同一の建物で運営している場合、訪問介護、訪問入浴、居宅支援は1拠点としてカウント。施設系はそれぞれ別カウントとした。

◆ 店舗形態別 売上高(連結)

(単位:百万円)

	2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考
		前年同期比		前年同期比	
直 営 店	5,075	115.9%	5,552	109.4%	
ダ イ レ ク ト F C 店	664	108.3%	719	108.2%	
ロイヤリティー(エリアFC店)	36	64.0%	28	78.7%	
連 結 子 会 社	363	155.2%	564	155.4%	
消 去	△ 27	-	△22	-	
全 社	6,112	116.0%	6,842	112.0%	

[参考:ロイヤリティーの対象となるエリアFCの拠点数及び売上高]

(単位:拠点、百万円)

	2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考
		前年同期比		前年同期比	
拠 点 数	8	△47	5	△ 3	
売 上 高	252	11.9%	249	98.8%	
訪 問 介 護	207	21.9%	200	96.5%	
訪 問 入 浴	4	0.6%	6	139.9%	
そ の 他	39	11.9%	42	106.2%	

2005年9月期(中間)実績

◆ 地域別 拠点数(連結)

(単位:拠点)

直営店・ダイレクトFC店			2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備考:従前の拠点数表示			参考 2005年3月期
				前期比増減		前期比増減	2003年 9月期(中間)	2004年 9月期(中間)	2005年 3月期通期	
東		北	6	2	9	3	4	6	7	7
	宮	城	6	2	9	3	4	6	7	7
関		東	151	37	180	29	114	151	154	156
	東	京	54	13	60	6	41	54	56	56
	神	奈	57	15	72	15	42	57	59	60
	千	葉	37	8	46	9	29	37	36	37
	埼	玉	3	1	2	-1	2	3	3	3
東		海	15	2	19	4	12	14	16	17
	静	岡	10	1	11	1	9	10	10	10
	愛	知	5	1	8	3	3	4	6	7
関		西	22	9	22	-	13	21	21	22
	兵	庫	17	6	18	1	11	16	17	18
	大	阪	5	3	4	-1	2	5	4	4
九		州	2	1	2	-	1	2	2	2
	福	岡	2	1	2	-	1	2	2	2
合		計	196	51	232	36	144	194	200	204

※今期より、拠点数の算出方法の変更を行っております(2004年9月期(中間)における実績も変更しております)。

[参考]

(単位:拠点)

エリアFC店			2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考	参考 2005年3月期
				前期比増減		前期比増減		
東		北	0	△ 6	0	-		0
	秋	田	0	△ 6	0	-		0
関		東	7	△ 26	4	△ 3	東京都の減少は統合によるもの	7
	東	京	5	1	2	△ 3		5
	神	奈	0	△ 5	0	-		0
	千	葉	1	-	1	-		1
	埼	玉	1	△ 22	1	-		1
東		海	1	△ 14	1	-		1
	静	岡	1	△ 1	1	-		1
	愛	知	0	△ 9	0	-		0
	岐	阜	0	△ 4	0	-		0
関		西	0	△ 1	0	-		0
	大	阪	0	△ 1	0	-		0
合		計	8	△ 47	5	△ 3		8

※ 既存のエリアFCの一部において、2005年3月期より「フランチャイズ契約」から請求回収業務等の代行を行う「業務支援の提携」に切り替えております。

2005年9月期(中間)実績

◆ 地域別 売上高(連結)

(単位:百万円)

直営店・ダイレクトFC店		2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考
			前年同期比		前年同期比	
東	北	171	116.3%	195	113.7%	
	宮 城 県	171	116.3%	195	113.7%	
関	東	4,939	114.2%	5,520	111.7%	
	東 京 都	1,560	108.1%	1,695	108.7%	
	神 奈 川 県	1,870	114.0%	2,141	114.5%	
	千 葉 県	1,434	121.7%	1,602	111.8%	
	埼 玉 県	75	114.4%	80	107.3%	
東	海	479	116.9%	500	104.4%	
	静 岡 県	364	110.1%	360	98.9%	
	愛 知 県	114	145.4%	139	121.9%	
関	西	496	137.8%	609	122.7%	
	兵 庫 県	414	134.7%	506	122.4%	
	大 阪 府	82	155.7%	102	124.0%	
九	州	24	111.9%	17	71.1%	
	福 岡 県	24	111.9%	17	71.1%	
合 計		6,112	116.0%	6,842	112.0%	

2005年9月期(中間)実績

◆ 部門別売上高(連結)

(単位:百万円)

	2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考
		前年同期比		前年同期比	
介護サービス事業	5,322	113.8%	5,848	109.9%	
訪問介護	2,344	117.3%	2,569	109.6%	
訪問入浴	1,753	97.3%	1,679	95.8%	
居宅介護支援	347	126.3%	405	116.7%	
訪問看護	180	130.7%	246	136.8%	
福祉用具販売・貸与	289	122.0%	318	110.2%	
デイサービス	75	1608.6%	218	288.9%	
グループホーム	131	690.2%	207	157.7%	
その他の	201	100.3%	205	101.8%	
住宅リフォーム事業	485	128.5%	490	101.0%	
その他の事業	303	141.8%	503	165.8%	
全 社	6,112	116.0%	6,842	112.0%	

※ 今期より、前期まで介護サービス事業のその他部門に含めていたデイサービス及びグループホームについて、その実績を開示しております(2004年9月期(中間)における実績も変更しております)。

2005年9月期(中間)実績

◆ 部門別 売上総利益率(連結)

	2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考
		前年同期比		前年同期比	
介護サービス事業	15.6%	△ 4.3	16.1%	0.5	
訪問介護	13.4%	△ 5.9	15.6%	2.2	
訪問入浴	20.9%	△ 2.2	25.2%	4.3	
居宅介護支援	△9.7%	△ 12.4	5.7%	15.4	
訪問看護	21.3%	9.8	17.8%	△ 3.5	
福祉用具販売・貸与	25.5%	2.3	13.7%	△ 11.8	
デイサービス	△35.1%	362.9	△23.8%	11.3	
グループホーム	20.8%	101.2	0.0%	△ 20.8	
その他の	33.3%	△ 8.3	28.8%	△ 4.5	
住宅リフォーム事業	6.0%	△ 0.2	8.8%	2.8	
その他の事業	11.5%	△ 6.2	14.6%	3.1	
全 社	14.6%	△ 4.2	15.5%	0.9	

◆ 店舗形態別 売上総利益率(連結)

	2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考
		前年同期比		前年同期比	
直 営 店	14.9%	△ 4.3	15.9%	1.0	
ダイレクトFC店	8.1%	0.1	8.0%	△ 0.1	
ロイヤリティー(エリアFC店)	100.0%	-	100.0%	-	
連結子会社	17.5%	△ 4.3	17.7%	0.2	
全 社	14.6%	△ 4.2	15.5%	0.9	

2005年9月期(中間)実績(連結)

◆ 比較損益計算書

(単位: %、百万円)

	2004年9月期(中間)			2005年9月期(中間)			備 考
		構成比	前年同期比		構成比	前年同期比	
売上高	6,112	100.0	116.0	6,842	100.0	112.0	
売上原価	5,219	85.4	122.1	5,784	84.5	110.8	
売上総利益	892	14.6	90.0	1,058	15.5	118.6	
販売費及び一般管理費	767	12.6	112.9	851	12.5	110.9	
人件費	309	5.1	112.9	356	5.2	115.0	
減価償却費	42	0.7	170.2	56	0.9	131.3	
その他	414	6.8	109.1	439	6.4	105.8	
営業利益	124	2.0	40.1	207	3.0	165.8	
営業外収益	20	0.3	205.0	19	0.3	94.3	
受取利息・配当金	0	0.0	108.4	0	0.0	95.7	
その他	20	0.3	209.1	19	0.3	94.2	
営業外費用	10	0.1	58.3	12	0.2	117.0	
支払利息	6	0.1	99.6	9	0.1	146.6	
その他	4	0.0	37.4	3	0.1	77.1	
経常利益	134	2.2	44.5	213	3.1	158.8	
特別利益	7	0.1	-	-	-	-	
特別損失	1	0.0	21.9	0	0.0	55.9	
税引前当期利益	141	2.3	47.4	213	3.1	151.0	
法人税等	98	1.6	55.5	147	2.1	149.3	
少数株主損失	5	0.1	209.4	4	0.0	85.7	
当期利益	48	0.8	39.2	70	1.0	147.1	
設備投資額	500	8.2	693.5	196	2.9	39.3	
減価償却費	60	1.0	176.3	80	1.2	133.2	

※ 設備投資額は、有形固定資産、無形固定資産、保証金の支払額であります。

※ 減価償却費は、有形固定資産、無形固定資産の償却額であります。

2005年9月期 (中間) 実績 (単体)

◆ 比較損益計算書

(単位：％、百万円)

	2004年9月期(中間)			2005年9月期(中間)			備 考
		構成比	前年同期比		構成比	前年同期比	
売 上 高	5,776	100.0	114.4	6,300	100.0	109.1	
売 上 原 価	4,930	85.4	120.2	5,329	84.6	108.1	
売 上 総 利 益	845	14.6	89.5	971	15.4	114.8	
販売費及び一般管理費	694	12.0	110.5	747	11.9	107.7	
人 件 費	263	4.5	108.0	291	4.6	110.6	
減 価 償 却 費	38	0.7	154.2	42	0.7	110.3	
そ の 他	392	6.8	109.1	413	6.6	105.4	
営 業 利 益	151	2.6	47.9	223	3.5	147.8	
営 業 外 収 益	17	0.3	158.2	16	0.3	96.5	
受 取 利 息 ・ 配 当 金	3	0.1	289.4	1	0.0	41.2	
そ の 他	13	0.2	143.1	15	0.3	109.4	
営 業 外 費 用	8	0.1	44.2	10	0.2	122.5	
支 払 利 息	5	0.1	88.6	4	0.1	86.4	
そ の 他	2	0.0	21.8	5	0.1	196.2	
経 常 利 益	160	2.8	52.0	230	3.6	143.6	
特 別 利 益	7	0.1	-	-	-	-	
特 別 損 失	0	0.0	10.0	0	0.0	122.1	
税 引 前 当 期 利 益	167	2.9	55.2	229	3.6	137.1	
法 人 税 等	95	1.7	56.4	138	2.2	144.2	
当 期 利 益	71	1.2	53.7	91	1.4	127.4	
設 備 投 資 額	408	7.1	651.1	175	2.8	42.9	
減 価 償 却 費	55	1.0	163.8	65	1.0	118.3	

※ 設備投資額は、有形固定資産、無形固定資産、保証金の支払額であります。

※ 減価償却費は、有形固定資産、無形固定資産の償却額であります。

2004年9月期(中間)実績

◆ スタッフ数(連結)

(単位:人)

	2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考	参考 2005年3月期
		前年同期比		前年同期比		
正 社 員	552	132.7%	632	114.5%		520
契 約 社 員	3,689	122.4%	4,216	114.3%		3,887
合 計	4,241	123.6%	4,848	114.3%		4,407

(単位:人)

	2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考	参考 2005年3月期
		前年同期比		前年同期比		
ホ ー ム ヘ ル パ ー 数	2,562	130.2%	2,840	110.9%		2,684
ケ ア マ ネ ジ ャ ー 数	231	129.8%	234	101.3%		221
看 護 師 数	441	110.0%	455	103.2%		437

◆ お客様数 その他

	2004年9月期(中間)		2005年9月期(中間)		備 考	参考 2005年3月期
		前年同期比		前年同期比		
お 客 様 数	19,059 人	115.5%	22,032 人	115.6%	介護、入浴、居宅、訪問看護、グループホーム、デイサービス、ショートステイの合計	20,294 人
お 客 様 1 人 当 り 単 価	57,228 円	98.5%	55,426 円	96.9%	介護、入浴、訪問看護の加重平均単価	57,180 円
ケ ア プ ラ ン 作 成 数	6,566 件	129.7%	7,564 件	115.2%		7,202 件

2005年9月期 (中間) 実績 (連結)

◆ 貸借対照表の主な増減科目

(単位: 百万円)

勘定科目	2004/9 (中間)	2005/3	2005/9 (中間)	期末比増減	増 減 要 因
資産合計	4,796	4,927	4,948	21	
流動資産	3,043	3,066	3,024	△ 42	
現金	1,223	1,258	1,131	△ 127	
預 掛 金	1,577	1,582	1,633	51	
売 卸 資 産	32	34	36	1	
た な 払 費 用	128	127	129	1	
前 そ の 他	81	62	91	28	
固定資産	1,752	1,860	1,924	63	
建 物	181	222	235	12	
什 器 備 品	75	72	78	6	
土 地	52	52	52	-	
ソ フ ト ウ ェ ア	125	107	95	△ 12	
営 業 権	238	243	240	△ 3	
保 証 金	421	510	578	67	
投 資 有 価 証 券	119	138	148	9	
長 期 前 払 費 用	362	320	263	△ 57	
そ の 他	176	191	231	40	
負債合計	2,282	2,283	2,282	△ 1	
流動負債	1,430	1,571	1,575	3	
買 掛 金	316	359	355	△ 4	
1年以内返済予定の長期借入金	123	98	86	△ 11	
1年以内に償還期限の到来する社債	100	100	100	-	
未 払 金	608	723	724	1	
未 払 法 人 税 等	111	183	171	△ 11	
賞 与 引 当 金	89	32	36	3	
そ の 他	81	74	100	26	
固定負債	851	712	707	△ 4	
社 債	500	400	400	0	
長 期 借 入 金	160	108	73	△ 34	
退 職 給 付 引 当 金	132	142	160	17	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	55	57	60	2	
そ の 他	3	3	12	9	
少数株主持分	39	35	38	3	
資本合計	2,474	2,608	2,627	19	

2005年9月期 (中間) 実績 (単体)

◆ 貸借対照表の主な増減科目

(単位:百万円)

勘定科目	2004/9 (中間)	2005/3	2005/9 (中間)	期末比増減	増 減 要 因
資産合計	4,471	4,572	4,590	18	
流動資産	2,720	2,745	2,676	△ 69	
現金	1,012	1,096	928	△ 167	
預 掛 金	1,489	1,451	1,499	48	
売 卸 資 産	23	21	21	0	
た な 払 費 用	117	124	122	△ 2	
前 そ の 他	77	52	104	51	
固定資産	1,751	1,826	1,914	88	
建 物	177	218	231	12	
什 器 備 品	71	67	71	4	
土 地	52	52	52	-	
ソ フ ト ウ ェ ア	125	107	90	△ 17	
営 業 権	159	136	146	10	
保 証 金	402	489	541	52	
投 資 有 価 証 券	119	138	148	9	
長 期 前 払 費 用	297	258	204	△ 54	
そ の 他	346	357	428	70	
負債合計	1,985	1,932	1,911	△ 20	
流動負債	1,321	1,396	1,378	△ 17	
買 掛 金	297	318	312	△ 6	
1年以内返済予定の長期借入金	118	83	62	△ 21	
1年以内に償還期限の到来する社債	100	100	100	-	
未 払 金	541	627	627	0	
未 払 法 人 税 等	110	177	163	△ 14	
賞 与 引 当 金	88	32	35	3	
そ の 他	65	56	77	20	
固定負債	663	536	533	△ 2	
社 債	400	300	300	-	
長 期 借 入 金	72	32	10	△ 22	
退 職 給 付 引 当 金	132	142	160	17	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	55	57	60	2	
そ の 他	3	3	2	0	
資本合計	2,486	2,640	2,679	39	

2005年9月期 (中間) 実績 (連結)

◆ キャッシュフロー計算書

(単位:百万円)

	2004年9月期 (中間)	2005年9月期 (中間)	備 考
I 営業活動によるキャッシュフロー			
税 金 等 調 整 前 中 間 純 利 益	141	213	
減 価 償 却 費	20	26	
無 形 固 定 資 産 償 却	39	53	
長 期 前 払 費 用 償 却	47	52	
貸 倒 引 当 金 の 増 加 額 (△ 減 少 額)	△ 7	0	
賞 与 引 当 金 の 増 加 額	13	3	
退 職 給 付 引 当 金 の 増 加 額	15	17	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 の 増 加 額	2	2	
受 取 利 息 お よ び 配 当 金	△ 0	△ 0	
支 払 利 息	6	6	
売 上 債 権 の 増 加 額	△ 126	△ 41	
た な 卸 資 産 の 増 加 額	△ 10	△ 1	
仕 入 債 務 の 増 加 額	29	△ 4	
そ の 他	△ 60	7	
小 計	110	336	
利 息 お よ び 配 当 金 の 受 取 額	0	0	
利 息 の 支 払 額	△ 5	△ 6	
法 人 税 等 の 支 払 額	△ 281	△ 184	
営業活動によるキャッシュフロー	△ 176	146	
II 投資活動によるキャッシュフロー			
定 期 預 金 の 預 入 に よ る 支 出	△ 153	△ 142	
定 期 預 金 の 払 戻 に よ る 収 入	513	201	
有 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出	△ 54	△ 69	
無 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出	△ 7	△ 18	
営 業 譲 受 に よ る 支 出	△ 352	△ 30	
差 入 保 証 金 の 増 加 に よ る 支 出	△ 86	△ 79	
差 入 保 証 金 の 減 少 に よ る 収 入	6	11	
そ の 他	△ 47	9	
投資活動によるキャッシュフロー	△ 182	△ 117	
III 財務活動によるキャッシュフロー			
長 期 借 入 れ に よ る 収 入	90	-	
長 期 借 入 金 返 済 に よ る 支 出	△ 78	△ 45	
社 債 の 発 行 に よ る 収 入	100	-	
配 当 金 の 支 払 額	△ 57	△ 57	
そ の 他	42	5	
財務活動によるキャッシュフロー	96	△ 96	
IV 現金及び現金同等物の増加額 (△減少額)	△ 261	△ 67	
V 現金及び現金同等物期首残高	1,344	1,057	
VI 現金及び現金同等物中間期末残高	1,082	989	

2006年3月期予想

◆業績予想 (連結)

(単位: %, 百万円)

	2005年3月期			2006年3月期 (予)			備 考
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	
売上高	12,629	100.0	116.4	14,591	100.0	115.5	
営業利益	417	3.3	69.9	624	4.3	149.7	
経常利益	437	3.5	77.5	631	4.3	144.2	
当期利益	176	1.4	69.4	278	1.9	157.8	
1株当たり利益 (円)	7,352.96	-	64.5	3,868.22	-	52.6	※ 2006年3月期の予想金額は、2005年11月18日に実施した株式分割 (1:3) 後の71,877.57株で計算しております。
1株当たり株主資本 (円)	108,862.04	-	105.0	36,582.45	-	33.6	

◆業績予想 (単体)

(単位: %, 百万円)

	2005年3月期			2006年3月期 (予)			備 考
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	
売上高	11,792	100.0	113.8	13,540	100.0	114.8	
営業利益	467	4.0	77.3	617	4.6	131.9	
経常利益	481	4.1	84.0	617	4.6	128.2	
当期利益	219	1.9	81.0	281	2.1	128.4	
1株当たり利益 (円)	9,153.61	-	75.3	3,919.08	-	42.8	※ 2006年3月期の予想金額は、2005年11月18日に実施した株式分割 (1:3) 後の71,877.57株で計算しております。
1株当たり株主資本 (円)	110,191.12	-	106.8	39,849.45	-	36.2	
1株当たり配当金 (円)	2,400.00	-	100.0	800.00	-	33.3	

2006年3月期予想

◆ 拠点数の推移

(単位:拠点)

	2005年3月期		2006年3月期(予)		備 考
		前期比増減		前期比増減	
セ ン ト ケ ア 単 体	193	+ 39	228	+ 35	
直 営 店	173	+ 34	204	+ 31	
ダ イ レ ク ト F C 店	20	+ 5	24	+ 4	
連 結 子 会 社 拠 点	11	+ 7	19	+ 8	
合 計	204	+ 46	247	+ 43	

※今期より、拠点数の算出方法の変更を行っております(2005年3月期における実績も変更しております)。

【 参 考 】

(単位:拠点)

	2005年3月期		2006年3月期(予)		備 考
		前期比増減		前期比増減	
エ リ ア F C 拠 点 数	8	△ 47	5	-3	

◆ 部門別 売上高(連結)

(単位:%、百万円)

	2005年3月期		2006年3月期(予)		備 考
		前期比		前期比	
介 護 サ ー ビ ス 事 業	10,852	113.6	12,559	115.7	
訪 問 介 護	4,840	117.0	5,615	116.0	
訪 問 入 浴	3,414	97.3	3,371	98.7	
居 宅 介 護 支 援	732	126.3	841	114.9	
訪 問 看 護	373	125.8	488	130.9	
福 祉 用 具 販 売 ・ 貸 与	602	118.6	632	105.0	
デ イ サ ー ビ ス	192	961.0	576	299.0	
グ ル ー プ ホ ー ム	292	346.8	563	192.5	
そ の 他	403	95.4	469	116.2	
住 宅 リ フ ォ ー ム 事 業	979	118.9	1,053	107.6	
そ の 他 事 業	796	169.3	979	122.9	

2006年3月期予想 (連結)

◆ 比較損益計算書

(単位: %, 百万円)

	2005年3月期			2006年3月期(予)			備 考
		構成比	前期比		構成比	前期比	
売 上 高	12,629	100.0	116.4	14,591	100.0	115.5	
売 上 原 価	10,685	84.6	120.5	12,230	83.8	114.5	
売 上 総 利 益	1,943	15.4	97.9	2,361	16.2	121.5	
販売費及び一般管理費	1,526	12.1	109.9	1,736	11.9	113.8	
人 件 費	625	5.0	110.4	708	4.9	113.2	
減 価 償 却 費	115	0.9	219.0	111	0.8	97.2	
そ の 他	785	6.2	102.0	915	6.2	116.6	
営 業 利 益	417	3.3	69.9	624	4.3	149.7	
営 業 外 収 益	41	0.3	174.2	23	0.2	55.2	
受 取 利 息 ・ 配 当 金	0	0.0	109.2	0	0.0	88.0	
そ の 他	40	0.3	176.5	22	0.2	54.5	
営 業 外 費 用	21	0.1	37.8	16	0.1	77.0	
支 払 利 息	12	0.1	112.1	12	0.1	94.2	
そ の 他	8	0.0	18.6	4	0.0	50.2	
経 常 利 益	437	3.5	77.5	631	4.3	144.2	
特 別 利 益	3	0.0	16.8	0	0.0	0.0	
特 別 損 失	1	0.0	24.1	0	0.0	0.0	
税 引 前 当 期 利 益	440	3.5	75.6	631	4.3	143.4	
法 人 税 等	273	2.2	82.7	354	2.4	129.4	
少 数 株 主 損 失	9	0.1	390.6	△0	△ 0.0	-	
当 期 利 益	176	1.4	69.4	278	1.9	157.8	
設 備 投 資 額	719	5.7	444.1	319	2.2	44.4	
減 価 償 却 費	154	1.2	208.8	171	1.2	110.6	

※ 設備投資額は、有形固定資産、無形固定資産、保証金の支払額であります。

※ 減価償却費は、有形固定資産、無形固定資産の償却額であります。

2006年3月期予想 (単体)

◆ 比較損益計算書

(単位：％、百万円)

	2005年3月期			2006年3月期(予)			備 考
		構成比	前期比		構成比	前期比	
売 上 高	11,792	100.0	113.8	13,540	100.0	114.8	
売 上 原 価	9,962	84.5	117.6	11,365	83.9	114.1	
売 上 総 利 益	1,829	15.5	96.9	2,175	16.1	118.9	
販売費及び一般管理費	1,361	11.5	106.2	1,558	11.5	114.4	
人 件 費	520	4.4	103.3	601	4.4	115.6	
減 価 償 却 費	88	0.7	168.5	84	0.6	95.5	
そ の 他	753	6.4	103.7	872	6.5	115.8	
営 業 利 益	467	4.0	77.3	617	4.6	131.9	
営 業 外 収 益	30	0.3	126.3	13	0.1	44.8	
受 取 利 息 ・ 配 当 金	3	0.0	204.9	1	0.0	42.1	
そ の 他	26	0.2	119.6	12	0.1	45.2	
営 業 外 費 用	16	0.2	29.9	12	0.1	78.3	
支 払 利 息	10	0.1	93.1	11	0.1	113.1	
そ の 他	6	0.1	13.8	1	0.0	18.5	
経 常 利 益	481	4.1	84.0	617	4.6	128.2	
特 別 利 益	4	0.0	17.6	0	0.0	0.0	
特 別 損 失	0	0.0	13.4	0	0.0	0.0	
税 引 前 当 期 利 益	485	4.1	82.0	617	4.6	127.3	
法 人 税 等	265	2.2	82.9	336	2.5	126.4	
当 期 利 益	219	1.9	81.0	281	2.1	128.4	
設 備 投 資 額	569	4.8	385.6	300	2.2	52.7	
減 価 償 却 費	125	1.1	173.3	141	1.0	112.8	

※ 設備投資額は、有形固定資産、無形固定資産、保証金の支払額であります。

※ 減価償却費は、有形固定資産、無形固定資産の償却額であります。